
  

Mitglieder des Gesamtpersonalrates 

Gruppe Arbeitnehmer/innen Gruppe Beamte/innen 

Stephan Baurmann 
Geschäftsstelle Personalrat 
Verw.-Geb. Katschhof 
Johannes-Paul-II.-Straße 1 
Zimmer: 268 
52062 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 - 7450 
fon 2: 0160 / 90600845 
fax:    +49 241 413541 7450 
stephan.baurmann@mail.aachen.de 

Karlheinz Welters 
1. Vorsitzender des Gesamtpersonalrates 
Geschäftsstelle Personalrat 
Verw.-Geb. Katschhof  
Johannes-Paul-II.-Straße 1 
Zimmer: 270 
52062 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 - 7469 
fon 2: 0171 9586492 
karlheinz.welters@mail.aachen.de 

 
Andreas Fischer 
1.stellv. Vorsitzender 
FB 17 / Fachkraft für Arbeitsschutz 
Habsburgerallee 11-13 
52064 Aachen 
Zimmer: 427 
fon: 0241 / 432 - 2852 
andreas.fischer@mail.aachen.de 

Ralf Clermont 
2. stellv. Vorsitzender 
FB 37 / Fachbereich Feuerwehr 
Verw.-Geb. Stolberger Straße 155 
52068 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 - 370031 
fon 2: 0151 / 46710922 
ralf.clermont@mail.aachen.de 
 

 
Manfred Thelens 
E 18 / Aachener Stadtbetrieb 
Madrider Ring 20 
52078 Aachen 
fon: über 0241 / 432 - 18022 
thelens.manfred@mail.aachen.de  

Annika Louis 
E 26 / Gebäudemanagement 
Verw.-Geb. Am Marschiertor 
Lagerhausstr. 20 
52064 Aachen 
Zimmer: 539 
fon: 0241 / 432 - 2619 
annika.louis@mail.aachen.de 
 

Dominik Sundarp 
3. stellv. Vorsitzender 
E 18 / Aachener Stadtbetrieb 
Verw.-Geb. Freunder Weg 73 
52058 Aachen 
fon.: 0241 / 432 - 18021 
dominik.sundarp@mail.aachen.de  

 

Kerstin Löhrer 
Geschäftsstelle des Personalrates der allgemeinen 
Verwaltung 
Verw.-Geb. Katschhof 
Johannes-Paul-II.-Straße 1 
Zimmer: 266 
52062 Aachen 
fon 1: 0241 / 432-7451 
fon 2: 0151 / 61535045 
fax:    +49 241 413541 7451 
kerstin.loehrer@mail.aachen.de 
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Ralf Diesburg 
E 26 / Gebäudemanagement 
Verw.-Geb. Am Marschiertor 
Lagerhausstr. 20 
52064 Aachen 
Zimmer: 146 
fon: 0241 / 432 - 26701 
ralf.diesburg@mail.aachen.de 

 

Michael Hompesch 
FB 17 / Fachkraft für Arbeitsschutz 
Habsburgerallee 11-13 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432 - 2886 
michael.hompesch@mail.aachen.de 

  

Astrid Schneider 
E 26 / Städtische Gemeinschaftsgrundschule 
Schönforst 
52078 Aachen 
fon: 0241 / 5791135 

  

Spiering, Jannis 
FB 37 / Fachbereich Feuerwehr 
Verw.-Geb. Stolberger Straße 155 
52068 Aachen 
fon: 0241 / 432 – 375223 
jannis.spiering@mail.aachen.de  

  

Martina Tolnai 
Verw.-Geb. Katschhof, 52062 Aachen 
Johannes-Paul-II-Straße 1 
Zimmer: 267 
fon 1: 0241 / 432 – 7455 
fon 2: 0160 / 90600844 
fax:    +49 241 413541  7455 
martina.tolnai@mail.aachen.de 
 

 

  

Inge Förster 
FB 45 / Fachbereich Kinder, Jugend, Schule 
KiTa Hahner Str. 32 
52076 Aachen 
fon: 02408 / 5586 
inge.foerster@mail.aachen.de 

  

Markus Arnolds 
FB 36 / 82 - Fachbereich Umwelt 
Gemeindeforstamt,  Monschauer Str. 6 
52076 Aachen 
markus.arnolds@mail.aachen.de 
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